
É
d

it
io

n
 s

ep
te

m
b

re
 2

0
2

0

MÉTRO
BUS

HANDISTAR
VÉLO

COVOITURAGE

HIVER 2020-2021
À partir du lundi 31 août 2020

les
horaires bus

Chantepie (Rosa Parks)
ZA Saint-Sulpice   

  

Ligne 34



Sommaire

Les horaires ne sont donnés qu’aux principaux arrêts. Le bus dessert tous 
les arrêts fi gurant sur le plan. Pour connaitre les horaires à votre arrêt, 
vous pouvez vous connecter au site internet star.fr ou contacter infostar 
09 70 821 800.

Informations diverses . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  p. 1

Plan de la ligne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  p. 2 et 3

Horaires semaine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  p. 4 et 5

Emplacement des bus à La Poterie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  p. 6

STAR : vous avez du réseau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  p. 8

Où acheter vos titres de transport STAR ?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .p. 9

Off res et tarifs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . p. 10

STAR fi délité  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .p. 11

Carte KorriGo Services . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .p. 11

La ligne inter-quartiers  circule du lundi au vendredi.

Cette ligne est accessible aux personnes à mobilité réduite.

Cette ligne ne circule pas le 1er mai.

    

1

 Caractéristiques de la ligne 
 > Vers Chantepie, premier départ à 7h10, dernier départ à 18h50.
 > Vers Z.A. Saint-Sulpice, premier départ à 7h20, dernier départ à 18h35.

 - De Chantepie à Écopôle Sud-Est = 9 min de temps de trajet.
 - De La Halte à Cesson à Z.A. Saint-Sulpice = 20 min de temps de trajet.

 Principaux quartiers desservis par la ligne 
 > Chantepie, Écopôle Sud-Est, La Monniais Cesson, la Halte Cesson-
Sévigné, Centre Cesson, Clos Courtel puis la Z.A. Saint-Sulpice.

Informations 
diverses



2

Plan de la ligne

3

La ligne  est accessible aux personnes à mobilité réduite.

ATTENTION : les arrêts contenant ce symbole ne sont pas 
accessibles:



À partir du lundi 31 août 2020

4

 B ZA SAINT-SULPICE > CHANTEPIE (Rosa Parks)

ARRÊTS PRINCIPAUX DU LUNDI AU VENDREDI
Rennes ZA Saint-Sulpice 7.10 7.35 8.05 8.40 9.55 11.10

Clos Courtel 7.13 7.39 8.09 8.44 9.58 11.13
Cesson-Sévigné Cesson Piscine 7.21 7.47 8.18 8.52 10.06 11.21

Cesson Gare 7.26 7.52 8.24 8.58 10.10 11.25
Monniais 7.28 7.54 8.26 9.00 10.12 11.27

Chantepie Bas Village 7.33 7.59 8.32 9.05 10.16 11.31
Chantepie Mairie 7.38 8.04 8.38 9.10 10.21 11.36
Rosa Parks 7.42 8.08 8.42 9.14 10.25 11.40

 B CHANTEPIE (Rosa Parks) > ZA SAINT-SULPICE

ARRÊTS PRINCIPAUX DU LUNDI AU VENDREDI
Chantepie Rosa Parks 7.20 7.50 8.20 8.50 9.20 10.33
 Chantepie Mairie 7.25 7.55 8.26 8.54 9.24 10.37
Cesson-Sévigné Bas Village 7.31 8.01 8.32 9.00 9.30 10.42

Monniais 7.35 8.05 8.36 9.04 9.34 10.46
 Cesson Gare 7.37 8.09 8.39 9.07 9.36 10.48
 Cesson Piscine 7.43 8.15 8.45 9.12 9.41 10.53
Rennes Clos Courtel 7.51 8.24 8.54 9.20 9.49 11.00
 ZA Saint-Sulpice 7.55 8.28 8.59 9.24 9.52 11.03

 > La ligne  ne circule pas les week-ends et jours fériés

  

5

  

DU LUNDI AU VENDREDI
12.27 13.45 15.00 16.00 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50
12.31 13.48 15.03 16.03 16.54 17.24 17.55 18.24 18.54
12.39 13.56 15.11 16.12 17.02 17.33 18.05 18.33 19.02
12.43 14.02 15.15 16.18 17.08 17.39 18.11 18.39 19.07
12.45 14.04 15.17 16.20 17.10 17.41 18.13 18.41 19.09
12.49 14.08 15.21 16.24 17.15 17.47 18.19 18.45 19.13
12.54 14.13 15.26 16.30 17.21 17.53 18.25 18.50 19.18
12.58 14.17 15.30 16.34 17.26 17.57 18.29 18.54 19.22

DU LUNDI AU VENDREDI
11.48 13.08 14.23 15.38 16.38 17.05 17.35 18.05 18.35
11.52 13.12 14.27 15.42 16.42 17.09 17.39 18.09 18.39
11.58 13.17 14.32 15.48 16.48 17.15 17.45 18.15 18.44
12.01 13.21 14.36 15.51 16.53 17.20 17.50 18.19 18.47
12.04 13.23 14.38 15.54 16.55 17.24 17.53 18.21 18.50
12.09 13.28 14.43 15.59 17.01 17.30 17.59 18.27 18.54
12.16 13.35 14.50 16.06 17.09 17.38 18.07 18.35 19.01
12.21 13.39 14.54 16.10 17.14 17.44 18.12 18.40 19.04

Ça roule ? Retrouvez à tout moment 
l’info-trafi c et  l’information STAR sur 
France Bleu Armorique (103.1)



Emplacement des bus 
à La Poterie



 En métro
 > 99,7 % de ponctualité, 1 rame toutes les 90 secondes (en heures de pointe)
 > tous les jours de l’année (hors 1er mai) : de 5h10 à 0h45 du lundi au 
mercredi, de 5h10 à 1h45 les jeudis et vendredis, de 5h15 à 1h45 les samedis 
et de 7h30 à 0h45 les dimanches et jours fériés.

 > 100 % des stations accessibles à tous

 En voiture avec les Parcs-Relais
 > 5 Parcs-Relais gardiennés : Villejean-Université, J.F. Kennedy, La Poterie, 
Henri Fréville et Les Préales.

 > ouverts de 5h à 1h du lundi au mercredi et de 5h à 2h du jeudi au samedi. 
(fermés les dimanches et jours fériés)

 > entrée libre et sortie contrôlée : munissez-vous d’un titre de transport 
STAR validé dans le bus ou le métro dans l’heure précédant votre sortie 
du Parc-Relais

 En bus
 > près de 150 lignes sur les 43 communes de la métropole
 > 6 lignes CHRONOSTAR à Haut Niveau de Service dès 5h30 et jusqu’à 1h35 
le soir (les jeudis, vendredis et samedis) avec un bus toutes les 7-10 minutes 
toute la journée

 > STAR de Nuit, Bus de Stade, de Musik’hall, API’BUS… pour tous vos loisirs, 
du ROAZHON PARK aux étangs d’Apigné

 En HANDISTAR
 > transport porte à porte pour les personnes à mobilité réduite
 > 7J/7 dans les 43 communes de Rennes Métropole
 > 1,50 € maxi par personne et par voyage

 À vélo
 > en libre-service sur Rennes, dès 1 € le vélo
 > à la journée pour louer un vélo, un triporteur, une trottinette électrique… 
 > à l’année pour louer un vélo à assistance électrique

 En covoiturage
 > 100 % intégré, une nouvelle manière de bouger
 > à la carte avec Covoit’STAR, covoiturez comme vous prenez le bus
 > planifi é avec ouestgo, pour les trajets réguliers dans tout l’Ouest

en bus, métro, vélo… et même en covoiturage 
sur tout Rennes et sa métropole.

STAR
vous avez
du réseau

8

Où acheter vos titres
de transport STAR ?

 Chez les commerçants agréés STAR
À  CESSON-SEVIGNÉ  :

 Mag Presse   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   CCial la Rigourdière 
 Mag Presse   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   CCial Beausoleil 38 rue du Muguet 
 Mag presse   . . . . . . . . . . . . .   CCial Bourgchevreuil 8 boulevard des Métairies 

À  CHANTEPIE  :
 La Source   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   66, avenue André Bonnin 
 Les Marelles   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   CCial Place Marelles 
 Dépôt bus   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ZI Sud Est 26 Rue du bignon

 Dans l’une des 3 agences STAR
République 
12, rue du Pré Botté 

 > du lundi au samedi de 
8h30 à 18h30

du 19 août au 1er octobre
 > du lundi au vendredi 
de 7h30 à 19h30

 > le samedi de
8h30 à 18h30

Villejean-Université
station de métro 

 > du lundi au vendredi 
de 7h30 à 12h

du 20 août au 18 septembre
 > du lundi au vendredi 
de 7h30 à 19h30

 > le samedi de
8h30 à 18h30

Henri Fréville
station de métro 

 > du lundi au vendredi 
de 7h30 à 12h

du 20 août au 18 septembre
 > du lundi au vendredi 
de 7h30 à 19h30

 > le samedi de
8h30 à 18h30

 À l’espace KorriGo
Gare SNCF de Rennes

 > du lundi au samedi de 7h à 20h
 > le dimanche (au niveau 0) de 13h à 20h

 Aux distributeurs automatiques STAR
 > dans les stations de métro

 À la Maison du vélo
Place de la Gare

 > Du 15 avril au 15 octobre : 7j/7 de 9h30 à 19h30
 > Du 16 octobre au 14 avril : du lundi au samedi de 10h à 18h

 Aux distributeurs automatiques bancaires
du Crédit Mutuel de Bretagne sur toute la métropole Rennaise (24h/7j)

 À bord des bus
Auprès des agents commerciaux de conduite :

 > Ticket 1 heure
 > PASS Qualité Air

 Sur star.fr
Je commande et je recharge ma carte KorriGo Services 24h/7j, directement
en ligne gràce à la e-boutique.

 Lors de « STAR à votre rencontre »
dans le Bus Info sur votre lieu de travail, dans votre quartier ou votre commune

9



Off res et tarifs

 Les PASS

4,20 €
PASS
1 à 7
jours

18,35 € 
pour 7 jours 
consécutifs

1,50 €
PASS 
Qualité 
Air

illimité 
1 journée 
lors des 
jours de pic 
de pollution

5,00 €
PASS 
pluriel

2 à 5 pers. illimité 
journée sur le 
même ticket
valable les samedis, 
dimanches ou 
jours féries

 Les abonnements
Abonnement
1 à 12 mois  > dès 29,80 €/mois en illimité bus + métro (tarif -20 ans)

 > bonus : 2 mois OFFERTS pour 12 mois achetés
 > - 50% pour les salariés : la moitié de votre abonnement 
remboursée sur présentation d’un justifi catif à votre employeur

 Trajets occasionnels

1,50 €
Ticket 
1 heure

tout le réseau 
bus + métro
par carnet de 10, 
1,45 € à l’unité.

1,13 €
Ticket 
1 heure

Formules carte KorriGo 
Services pour 80 tickets 
chargés sur la carte
(1,35 €/ticket pour 10 tickets)

dès

 Le vélo

1 € le vélo en libre-service 
(trajet unique 1h maxi, 
ou dès 30 €/an par 
abonnement)

110 €
/ 12 mois

location 
de vélo
électrique

dès

 Les Formules
STAR+TER ou STAR+BreizhGo pour voyager partout, TRIBU pour toute 
la famille, Groupe, Scolaires, BUSINESS pour les Pro… trouvez la formule 
qui vous ressemble sur : star.fr, en agences STAR et au 09 70 821 000 
(appel non surtaxé).

 Le Forfait étudiant STAR

24,83 €
/mois
étudiant
-20 ans

Un forfait illimité métro + bus + vélo de 9 à 12 mois, avec des 
avantages en plus sur les cars BreizhGo et les voitures partagées Citiz.

dès

STAR, fidélité
gagnez à voyager

Carte
KorriGo
Services
la carte à tout faire

STAR récompense ses voyageurs avec un nouveau 
programme fi délité et des cadeaux à la clé.

BONUS : prime de points à l’inscription et pour chaque Covoit’STAR eff ectué.

À découvrir dès maintenant sur fi delite.star.fr

Transformez vos points STAR en CADEAUX 
sur la vitrine en ligne STAR, fi délité

au choix : cadeaux culture, high-tech, restauration, sport, voyages… 
chez nos partenaires Rennais et nationaux.

 > chargement de titres de transport
STAR mais aussi SNCF, réseaux BreizhGo, 
Bibus, CTRL, QUB, TUB

 > carte multi-services : accès aux piscines municipales, 
bibliothèques et Restaurants Universitaires, et aux Champs Libres.

 > 100 % sécurisée

OFFERTE et accessible à tous 
(nominative ou non)

Demandez-vite la vôtre dans nos agences STAR 
ou à l’espace KorriGo de la Gare.

1 trajet = des points STAR, 
fi délité

cumulés sur votre carte KorriGo 
Services. 

10 à 100 points par trajet
en fonction des modes 

de transport

KE
OL

IS 
RE

NN
ES

 R
CS

 3
40

 0
35

 5
26

Co
nc

ep
tio

n :
 he

re
 w

e a
re

. –
 M

ise
 en

 pa
ge

 : N
or

d C
om

po
Ca

rto
gr

ap
hie

 : É
tud

es
 et

 ca
rto

gr
ap

hie
 –

 Im
pr

es
sio

n :
 C

all
igr

ap
hy

 P
rin

t –
 Im

pr
im

é s
ur

 pa
pie

r 
10

-3
1-

16
14

 

1110


